АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2015 г. № 1450.

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения для нанимателей жилых помещений и собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом

Во исполнение 156 статьи Жилищного Кодекса РФ, решения

Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.02.2013 № 344-н
«О внесении изменения в Положение об администрации

муниципального образования «Котлас»», Порядка установления

размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для

нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, утвержденного постановлением

администрации МО «Котлас» от 04.03.2014 № 435, результатов

проведенного открытого конкурса № 1/117 по отбору управляющей

организации для управления многоквартирными домами,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить прилагаемый размер платы за содержание и

ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и найма муниципального жилищного

фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

обслуживаемым ООО «Комета».
2.  Ввести в действие указанный размер платы с 01 июля

2015 г.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас»

А.В. Бральнин

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

т
а

р
и

ф

д
ер

а
т
и

за
ц

и
я

С
т
р

и
ж

к
а

 г
а

зо
н

о
в

П
Г

С

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
3

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
2

р
у

б
./

м
4

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у

б
./

м
2

№
 к

в
.

руб./м2

1 3-я Красноармейская ул. 4 64 64 1,97 1,97 1; 2 21,28 1,85 0,72 все 0,04 1,38 0,26 1,12 все 2,33 все 29,57
2 3-я Красноармейская ул. 6 60,4 60,4 2,06 2,06 1; 2 22,18 1,85 0,72 все 1,45 0,26 1,19 все 2,47 все 30,73
3 3-я Красноармейская ул. 37а 554,4 554,4 2,85 2,85 1-6 15,07 1,85 0,72 все 0,38 0,13 0,25 все 7,96 все 2,77 все 31,6
4 Багратиона ул. 1а 326,2 326,2 4,29 4,29 1-8 15,26 1,85 0,72 все 0,02 4,49 0,13 3,93 0,43 все 11,27 все 7,05 все 44,95
5 Володарского ул. 4 643,4 118,5 761,9 2,31 2,31 1; 3; 5-13 12,91 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,39 0,31 0,09 0,22 все 2,05 все 22,76
6 Гастелло ул. 25 521,6 521,6 3,36 3,36 1-12 15,31 1,85 0,72 все 0,02 0,53 0,13 0,4 все 6,34 все 2,76 все 30,89
7 Гастелло ул. 27 538,8 538,8 3,14 3,14 1-12 16,78 1,85 0,72 все 0,02 0,52 0,13 0,39 все 5,46 все 3,2 все 31,69
8 Гастелло ул. 32 539,1 539,1 3,14 3,14 1-12 15,35 1,85 0,72 все 0,02 0,52 0,13 0,39 все 5,45 все 4,27 все 31,32
9 Гоголя ул. 16 87,8 87,8 1,59 1,59 1; 2 21,33 1,85 0,72 все 0,02 0,26 0,26 7,54 все 33,31
10 Гоголя ул. 20 87,5 87,5 1,64 1,59 2 1,64 1 21,39 1,85 1,46 все 0,72 все 0,02 0,26 0,26 2,52 все 29,86
11 Достоевского ул. 4 428,4 428,4 3,32 3,32 1-8 7,34 1,85 0,72 все 0,03 0,46 0,13 0,33 все 7,21 все 6,26 все 27,19
12 Достоевского ул. 6 442,9 442,9 3,8 3,74 1; 7-8 3,8 2-6 8,65 1,85 1,46 все 0,72 все 0,03 0,15 0,13 0,02 6,97 все 23,63
13 Достоевского ул. 8 432 432 3,45 0,96 2; 4 3,45 1; 3; 5-8 7,34 1,85 0,72 все 0,96 0,8 0,13 0,02 0,33 все 0,32 все 2,07 все 2 все 19,19
14 Достоевского ул. 10 441,5 441,5 3,23 3,17 1 3,23 2-8 8,65 1,85 1,46 все 0,72 все 0,96 0,47 0,13 0,02 0,32 все 2,03 все 27,35 2-8 46,72
15 Достоевского ул. 12 443,4 443,4 3,33 3,33 1-8 7,34 1,85 0,72 все 0,96 0,78 0,13 0,02 0,32 все 0,31 все 2,02 все 5,19 все 22,19
16 Культпросвета ул. 8 480,56 480,56 2,62 2,62 1-8 6,94 1,85 0,72 все 0,02 0,42 0,13 0,29 все 3,06 все 3,19 все 18,82
17 Культпросвета ул. 9 483,4 483,4 2,73 2,73 1-8 15,44 1,85 0,72 все 0,01 0,42 0,13 0,29 все 4,26 все 2,97 все 28,4
18 Культпросвета ул. 10 492 492 2,57 2,57 1-8 15,17 1,85 0,72 все 0,02 0,41 0,13 0,28 все 2,24 все 2,73 все 25,71
19 Культпросвета ул. 13 413,3 413,3 3,32 3,32 1-8 16,71 1,85 0,72 все 0,04 0,47 0,13 0,34 все 6,23 все 5,57 все 34,91
20 Культпросвета ул. 15 455,4 455,4 3,06 3,06 1-8 15,83 1,85 0,72 все 0,05 0,44 0,13 0,31 все 4,04 все 3,79 все 29,78
21 Лазо ул. 15 85,4 85,4 1,62 1,62 1; 2 21,45 1,85 0,72 все 0,02 0,26 0,26 5,16 все 31,08
22 Лазо ул. 17 85,3 85,3 1,62 1,62 1; 2 21,47 1,85 0,72 все 0,02 0,26 0,26 8,62 все 34,56
23 Лазо ул. 18 308,5 308,5 3,69 3,69 1-8 16,19 1,85 0,72 все 0,02 0,58 0,13 0,45 все 4,77 все 5,59 все 33,41
24 Ленина ул. 54 624,4 624,4 1,91 1,36 2; 4-5; 8 1,91 1; 3; 6-7 17,08 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 1,35 1,06 0,14 0,92 все 2,11 все 28,3
25 Ленина ул. 55 452,9 452,9 2,75 2,75 1-8 15,26 1,85 0,72 все 0,05 0,44 0,13 0,31 все 5,68 все 3,17 все 29,92
26 Ленина ул. 82 981,7 293,1 ##### 2,34 2,34 1; 5-16; 19- 11,07 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 10,15 0,35 0,3 0,08 0,22 все 1,52 все 30,52
27 Малодвинская ул. 2а 225,2 68,5 293,7 4,8 4,8 1-2; 4-7 16,7 1,85 0,72 все 0,02 0,84 0,22 0,62 все 6,53 все 5,11 все 36,57
28 Малодвинская ул. 2б 388,3 72,7 461 3,26 3,26 1-10 16,57 1,85 0,72 все 0,03 0,61 0,07 0,54 все 6,63 все 3,7 все 33,37
29 Малодвинская ул. 2в 478,8 478,8 3,23 3,23 1-12 17,03 1,85 0,72 все 0,03 3,25 0,13 2,68 0,44 все 6,91 все 3,2 все 36,22
30 Малодвинская ул. 11 341,1 341,1 1,36 1,36 1-4 6,66 1,85 0,76 все 0,72 все 0,07 0,67 0,26 0,41 все 4,96 все 4,21 все 21,26
31 Малодвинская ул. 15 699,9 699,9 2,11 1,31 3; 10 2,11 1-2; 4-9; 11-12 7,42 1,85 0,76 все 0,72 все 0,03 0,43 0,13 0,3 все 6,3 все 3,29 все 22,91
32 Малодвинская ул. 16 501,1 501,1 3,01 3,01 1-8 6,94 1,85 0,72 все 0,05 0,41 0,13 0,28 все 7,34 все 3,83 все 24,15
33 Малодвинская ул. 16а 488,1 488,1 2,11 1,34 1; 8 2,11 2-7 15,47 1,85 0,76 все 0,72 все 0,05 0,42 0,13 0,29 все 5,27 все 3,93 все 30,58
34 Маяковского ул. 2а 914,3 914,3 2 2 1-12 14,13 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,37 0,38 0,13 0,01 0,24 все 1,44 все 23,11
35 Мелентьева ул. 4 662,3 662,3 1,51 1,51 1; 1а; 2-3; 8,31 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,28 0,44 0,12 0,32 все 1,88 все 17,21
36 Мелентьева ул. 8 305,5 305,5 3,08 2,48 1; 3 3,08 2; 4 16,41 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,37 0,62 0,13 0,02 0,47 все 1,96 все 27,23
37 Мира пр. 42 439,9 439,9 3,08 3,08 1-8 8,25 1,85 1,46 все 0,72 все 0,95 0,62 0,13 0,49 все 2,26 все 19,19
38 О. Кошевого ул. 24 439,5 439,5 2,45 2,41 1; 4 1,67 2; 3 2,45 5-8 17,26 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,03 0,45 0,13 0,32 все 5,85 все 7,2 2-3; 5-8 38,03
39 О. Кошевого ул. 26 397,8 397,8 3,87 3,83 1 3,87 2-8 7,13 1,85 1,46 все 0,72 все 0,03 0,48 0,13 0,35 все 6,47 все 7,23 2-8 29,24
40 О. Кошевого ул. 28 397,5 397,5 3,9 3,9 1-8 8,25 1,85 1,46 все 0,72 все 0,03 0,13 0,13 4,81 все 30,38 все 51,53
41 О. Кошевого ул. 30 704,2 704,2 2,09 2,03 12 2,09 1-11 26,4 1,85 0,76 все 1,46 все 0,72 все 0,03 0,18 0,13 0,05 12 4,18 все 16,93 1-11 0,22 12 54,82
42 Орджоникидзе ул. 11а 387,8 387,8 4,02 3,95 10 4,02 1-6; 8; 7/9 16,42 1,85 1,46 все 0,72 все 0,38 0,68 0,13 0,55 все 2,57 все 28,1
43 Радищева ул. 12 301,5 301,5 5,02 5,02 1-8 16,73 1,85 0,72 все 0,08 0,59 0,13 0,46 все 4,88 все 5,72 все 35,59
44 Радищева ул. 13 440,6 440,6 2,82 2,82 1-8 16,98 1,85 0,72 все 0,02 0,45 0,13 0,32 все 4,17 все 6,53 все 33,54
45 Радищева ул. 15 445,9 445,9 2,76 2,76 1-8 17,03 1,85 0,72 все 0,02 0,44 0,13 0,31 все 3,3 все 3,87 все 29,99
46 Ст. Разина ул. 119 392,4 392,4 2,82 2,82 1-8 15,09 1,85 0,72 все 0,03 0,49 0,13 0,36 все 6,93 все 2,93 все 30,86
47 Ст. Разина ул. 124 486,5 486,5 2,54 2,54 1-8 14,83 1,85 0,72 все 0,01 0,42 0,13 0,29 все 4,53 все 4,73 все 29,63
48 Ушинского ул. 8 702,1 702,1 2,6 2,6 1-12 16,38 1,85 0,72 все 0,03 0,43 0,13 0,3 все 5,24 все 2,46 все 29,71
49 Франко ул. 117 509,8 509,8 3,05 3,05 1-12 15,18 1,85 0,72 все 0,02 0,54 0,13 0,41 все 5,05 все 3,38 все 29,79
50 Франко ул. 120 708,5 708,5 3,1 3,1 1-12 15,91 1,85 0,72 все 0,03 0,42 0,13 0,29 все 3,63 все 2,03 все 27,69
51 Франко ул. 121 511,8 511,8 3,4 3,4 1-12 15,31 1,85 0,72 все 0,01 0,54 0,13 0,41 все 3,73 все 3,37 все 28,93
52 Франко ул. 123 519,9 519,9 3,39 3,34 9-11 3,39 1-8; 12 15,33 1,85 1,46 все 0,72 все 0,01 0,53 0,13 0,4 все 3,68 все 5,53 1-8, 12 32,5
53 Франко ул. 127 505,5 505,5 3,44 3,44 1-12 15,28 1,85 0,72 все 0,02 0,54 0,13 0,41 все 6,98 все 3,98 все 32,81
54 Щорса ул. 14 181,4 181,4 1,55 1,55 1-4 14,05 1,85 0,72 все 0,66 0,26 0,4 все 1,37 все 20,2
55 Щорса ул. 20 142,6 142,6 1,83 1,83 1-4 16,26 1,85 0,72 все 0,76 0,26 0,5 все 1,75 все 23,17

                                        в жилищном фонде МО "Котлас"  за 1 м2 общей площади помещений собственников

                   для проведения открытого конкурса 1/117 по отбору управляющей организации для управления МКД

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

МО "Котлас" от 10.06.2015 № 1450

                                             Размер платы за услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества

S
 о

б
щ

 в
ст

р
о

й
к

и

S
 о

б
щ

 с
 п

р
и

ст
р

о
й

к
а

м
и

 и

в
ст

р
о

й
к

а
м

и
ТО

в т. ч.

№

п/

п Улица

№

дома

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 ж
и

л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й
АДС ЦО

№
 к

в
а

р
т
и

р

№
 к

в
а

р
т
и

р

№
 к

в
а

р
т
и

р

№
 к

в
.

в т. ч. в т. ч.

ТР

У
сл

у
г
и

 п
о

 у
п

р
а

в
л

ен
и

ю

С
ез

о
н

н
а

я
 у

б
о

р
к

а
 д

в
о

р
о

в

и
 п

/я

Б
л

а
г
о

у
ст

р
о

й
ст

в
о

№
 к

в
.

№
 к

в
.

АДС ВК АДС ЭЛ

Д
в

о
р

н
и

к
и

У
б

о
р

к
а

 м
у

со
р

а
 н

а

к
о

н
т
ей

н
ер

н
ы

х

п
л

о
щ

а
д

к
а

х

Сбор и

вывоз

ЖБО без

ЦВ

размер платы за

содержание и

ремонт ж/ф

К
Г

М

у
т
еп

л
ен

и
е

в
/я

Размер платы за услуги и работы по

содержанию и ремонту общего

имущества Сбор и

вывоз

ТБО (от

благоустр

оенного

жф)

Сбор и

вывоз

ТБО (от

неблагоус

троенного

жф)

Сбор и вывоз

ЖБО с ЦВ

	D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\p1450_2015.pdf
	D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\pril_p1450_2015.pdf